Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 213/2023

        REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES à empresa Loma Ambiental nas pessoas de André
Martins ‘Maranata’ (Diretor), Sérgio Martins (Sócio Proprietário) e Carlos Lopes
(Sócio Proprietário), em razão do destaque como empreendedores e pelo notável
trabalho realizado em nossa cidade.

J U S T I F I C A T I V A

            Justifica-se esta homenagem em razão do notável trabalho de destaque
realizado por esta empresa do ramo de compostos de origem reciclada em nossa
cidade.

          A Loma Ambiental é uma empresa fabricante de compostos alternativos de
origem reciclada em polipropileno e polietileno, com rigorosos controles de suas
propriedades, sempre pensando nas especificações do início ao fim de sua
produção. Com sede em Tatuí e filiais em Estância (SE) e Centralina (MG). Gera 180
empregos no total, somente em nossa cidade Tatuí, gera mais de 100 empregos,
com previsão de dobrar sua produção com a próxima ampliação.

         Este nobre estabelecimento oferece qualidade e credibilidade em seus
produtos, respeito, compromisso e dedicação para com nosso povo, sendo uma
notável referência para nós tatuianos.

        Aproveitamos a oportunidade para congratular toda a sua equipe de
colaboradores, que como de costume sempre prestam seus serviços da melhor
forma possível.

       Assim, pela recorrente colaboração com os munícipes, desejamos que com o
brilhantismo de sempre, suas obras sejam infinitamente maiores e bem sucedidas.

       Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de Maio de 2023.

FÁBIO VILLA NOVA
             Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
77

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

3K
2-

90
Y

S
-X

R
7G

-A
60

8

Câmara Municipal de Tatuí, 22 de maio de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=93K290YSXR7GA608"?chave=93K290YSXR7GA608, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 93K2-90YS-XR7G-A608

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
77

1/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 9

3K
2-

90
Y

S
-X

R
7G

-A
60

8

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=93K290YSXR7GA608
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=93K290YSXR7GA608
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 93K290YSXR7GA608
		2023-05-19T11:36:42-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura